
OGGETTO: Numero Unico di Emergenza (NUE) 112 – concorso pubblico, per esami, per 

l’ammissione al corso – concorso selettivo di formazione per l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n.115 unità di personale con il profilo professionale di Assistente area tecnica – 

Servizio NUE 112, categoria C, posizione economica C1, approvato con determinazione n. G01853 

del 15 febbraio 2018, pubblicata sul B.U.R. n. 17 del 27 febbraio 2018. Esclusione candidati. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

AFFARI ISTITUZIONALI, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI 

 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, recante “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio regionale e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”;  

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, recante “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il D.P.C.M. 7 febbraio 1994, n. 174, recante “Regolamento recante norme sull'accesso dei 

cittadini degli Stati membri dell’Unione europea ai posti di lavoro presso le amministrazioni 

pubbliche”; 

 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, recante “Regolamento recante norme sull'accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;  

 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTA la determinazione n. G01853 del 15 febbraio 2018, pubblicata sul B.U.R. n. 17 del 27 

febbraio 2018, con la quale è stato indetto il concorso pubblico, per esami, per l’ammissione al 

corso – concorso selettivo di formazione per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.115 

unità di personale con il profilo professionale di Assistente area tecnica – Servizio NUE 112, 

categoria C, posizione economica C1, ed approvato il relativo bando con gli allegati; 

 

PRESO ATTO che il citato bando dispone espressamente:  

- all’art. 3, comma 3: “Resta ferma la facoltà per l’Amministrazione regionale di disporre, in 

qualsiasi momento l’esclusione dalla selezione, per difetto dei prescritti requisiti ovvero per 

la mancata o incompleta presentazione della documentazione prevista”; 

- all’art. 4, comma 1: “La domanda di partecipazione deve essere presentata .. omissis .. entro 

il termine perentorio di trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente bando nel 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e per estratto nella Gazzetta ufficiale della 

Repubblica Italiana – 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami. Sono considerate irricevibili le 



domande presentate prima del termine di apertura del bando e oltre il termine di scadenza 

del medesimo”; 

- all’art. 4,comma 3,lett. b) che la trasmissione della domanda e della documentazione 

prevista avvenga anche attraverso la propria casella di posta elettronica certificata PEC 

all’indirizzo pec concorsigiunta@regione.lazio.legalmail.it. In tale comma è previsto altresì 

che “Non è consentito al candidato l’utilizzo di caselle PEC di soggetti diversi. 

L’Amministrazione non assume alcuna responsabilità per la mancata ricezione di 

comunicazione dipendente da cause tecniche non imputabili ai sistemi della Regione Lazio, 

ma ai gestori PEC del candidato o per errori nell’utilizzo dei canali telematici imputabili al 

candidato”; 

- all’art. 4, comma 6 primo alinea: “Comporta l’esclusione dalla presente procedura: 

la presentazione della domanda oltre il termine di 30 giorni dalla pubblicazione del 

presente bando nel Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e per estratto nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana”; 

- all’art. 4, comma 7: “L’Amministrazione si riserva di effettuare in ogni momento della 

procedura concorsuale, anche successivo alle prove di esame, con provvedimento motivato, 

l’esclusione dalla presente procedura dei candidati per difetto dei requisiti prescritti dal 

bando ovvero per dichiarazioni mendaci in ordine al possesso degli stessi, fatta salva la 

responsabilità penale prevista”; 

 

DATO ATTO, quindi, che costituiscono motivo di esclusione, tra gli altri: 

- la presentazione della domanda oltre il termine di 30 giorni dalla pubblicazione del bando 

nel Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e per estratto nella Gazzetta ufficiale della 

Repubblica Italiana – 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami; 

- la presentazione della domanda con modalità diverse da quelle previste; 

 

CONSIDERATO che il citato regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 prevede, nell’allegato 

“O” punto 2.1, che “Le domande di ammissione al concorso, redatte in carta semplice, devono 

essere indirizzate e presentate direttamente o a mezzo di raccomandata con avviso di ricevimento 

alla struttura competente in materia di personale”; 

 

RITENUTO, pertanto, stante quanto previsto dalla predetta fonte regolamentare, in applicazione 

anche del principio della massima partecipazione ai concorsi pubblici, di non escludere le domande 

presentate, nei termini previsti dal bando, direttamente o a mezzo di raccomandata con avviso di 

ricevimento; 

 

TENUTO CONTO degli elementi di cui sopra, risulta necessario escludere i candidati di cui 

all’elenco allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale della stessa, in 

quanto presentate fuori termine ovvero con modalità difformi rispetto a quelle previste; 

 

RITENUTO, inoltre, che i candidati di cui all’allegato elenco possono comunque dimostrare 

l’eventuale correttezza dell’invio della domanda di ammissione e della relativa documentazione alla 

procedura concorsuale in argomento, inviando apposita istanza al seguente indirizzo di posta 

elettronica: risorseumane@regione.lazio.it  entro e non oltre 15 giorni dalla pubblicazione della 

presente determinazione sul BUR e sul sito istituzionale della Regione Lazio; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 

mailto:concorsigiunta@regione.lazio.legalmail.it
mailto:risorseumane@regione.lazio.it


- di escludere dal concorso pubblico, per esami, per l’ammissione al corso – concorso selettivo di 

formazione per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.115 unità di personale con il profilo 

professionale di Assistente area tecnica – Servizio NUE 112, categoria C, posizione economica C1, 

approvato con determinazione n. G01853 del 15 febbraio 2018, pubblicata sul B.U.R. n. 17 del 27 

febbraio 2018, i candidati di cui all’elenco allegato alla presente determinazione quale parte 

integrante e sostanziale della stessa, in quanto presentate fuori termine ovvero con modalità 

difformi rispetto a quelle previste; 

 

- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R. e sul sito istituzionale della Regione 

www.regione.lazio.it, sezione Bandi di concorso; 

 

- che tale pubblicazione ha valore di notifica per tutti gli interessati. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge. 

 

 

           Il Direttore 

   (Alessandro Bacci) 

 



Allegato  
Numero Unico di Emergenza (NUE) 112 – concorso pubblico, per esami, per l’ammissione al corso – 

concorso selettivo di formazione per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.115 unità di 

personale con il profilo professionale di Assistente area tecnica – Servizio NUE 112, categoria C, posizione 

economica C1, approvato con determinazione n. G01853 del 15 febbraio 2018 pubblicata sul B.U.R.L. n. 17 

del 27 febbraio 2018.  

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI 

N. COGNOME NOME Data di nascita 

1 ABBONDANZA  ALESSANDRO 29/04/1983 

2 BERARDI  LUANA 11/11/1996 

3 CANOVA IACOPO 09/12/1991 

4 DE CAROLIS ALESSANDRA 10/02/1977 

5 COIANTE CAMILLA 08/01/1994 

6 COIANTE VIVIANA 03/11/1991 

7 DE CHECCHI DANIELE 2/10/1978 

8 DARELLI ILARIA 26/11/1984 

9 DELLE FRATTE ANDREA 19/09/1990 

10 FELICE GIACOMO 27/12/1988 

11 FORCATO SIMONA 24/09/1988 

12 FRANCESCONI GIORGIA 10/10/1991 

13 FRANCHI GIUSEPPE 26/11/1988 



14 GUADAGNOLI ALESSANDRO 11/11/1994 

15 INNOCENZI MARIA GRAZIA 9/11/1978 

16 LUSTRI MASSIMO 05/04/1970 

17 MANDILE GIUSEPPE 13/01/1990 

18 MANZO ATTILIO 28/03/1988 

19 MARCHESE VALENTINA 29/06/1982 

20 MARONNA DANIELE 22/04/1986 

21 PALLANTE  EMILIANO 11/02/1985 

22 MARTINI GABRIELE 29/09/1993 

23 MASTRANGELI DAVIDE 05/10/1994 

24 PERROTTI MARTA 13/05/1992 

25 PIERMARINI LAURA 26/08/1972 

26 PICCIALI VALENTINA 09/02/1991 

27 PIETROBONO ARIANNA 24/02/1999 

28 PIZZONIA VIRGINIA 25/08/1995 

29 POSA MARIO 17/05/1992 

30 PRESUTTI  BARBARA 17/07/1973 



31 PRIORI MASSIMO 10/05/1979 

32 RONCI ILARIA 06/03/1998 

33 ROCCHI GIULIO 24/09/1998 

34 SALVAGNI ELISA 18/06/1993 

35 SALVATI DONATELLA 17/02/1960 

36 SAVIANO BRIGIDA 
Documentazione 

non presente 

37 SBARDELLA  ANTONIO 01/05/1992 

38 SBARDELLA  MELISSA 04/08/1996 

39 SENATORE SIMONA 21/06/1977 

40 STRINO MARIA ROSARIA 21/07/1974 

41 VERARDO LUIGI 
Documentazione 

non presente 

42 ZACCHEO DEBORA 15/02/1991 

43 ZIZZO  DIEGO 06/10/1983 

 


